
 

                      AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
          der Gemeinde Langfurth 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Jahr 2019 Freitag, den 05. Juli 2019 Ausgabe 7 

 

 

 

 Amtliche Bekanntmachungen 
 
SCHULVERBAND LANGFURTH/BURK 
Landkreis Ansbach 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 
des Schulverbandes Langfurth/Burk für das Haushaltsjahr 

2019 
 

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes 
Langfurth/Burk hat am 27. Mai 2019 die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2019 beschlossen. Die Haushaltssatzung 
enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. Das 
Landratsamt Ansbach hat mit Schreiben vom 03.06.2019 zur 
Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan Stellung 
genommen. Erinnerungen wurden keine erhoben. Die Satzung 
wird gemäß Art. 65 Abs. 3 GO nachstehend amtlich bekannt 
gegeben.  
Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen während des 
ganzen Jahres in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in 
Langfurth, Hauptstr. 38, 91731 Langfurth während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit und der 
Haushaltsplan wird ab dem dieser Bekanntmachung 
folgenden Tag eine Woche lang in der Geschäftsstelle des 
Schulverbandes öffentlich aufgelegt. 
 

H a u s h a l t s s a t z u n g 

Aufgrund der Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung –GO-, erlässt der Schulverband 
Langfurth/Burk folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben  
mit           122.872, -- € 
und im 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben  
mit             12.000, -- € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 
(1) Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2019 auf 
99.472,-- € festgesetzt und nach der Zahl der 

Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt (Verwaltungsumlage). 

(2) Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
01. Oktober 2018 auf 75 Verbandsschüler festgesetzt. 

(3) Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
1.326,29 € festgesetzt. 

 

Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
13.000,-- € festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in Kraft. 
 
Langfurth, 17.06.2019 
 
gez. Miosga 
Schulverbandsvorsitzender 
 

 Aus dem Rathaus 
 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, 09.07.2019 um 19.00 Uhr statt. Die 

Tagesordnung wird rechtzeitig in den Aushängekästen 
bekannt gegeben. Anträge bzw. Unterlagen müssen 
mindestens 8 Tage vorher in der Gemeindeverwaltung 
eingereicht werden.  
 

Grabmalprüfung auf den Friedhöfen  
Langfurth und Dorfkemmathen 
Gemäß der einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften ist die 
Gemeindeverwaltung Langfurth verpflichtet, die Grabsteine auf 
ihren Friedhöfen mindestens einmal im Jahr auf ihre 
Standfestigkeit hin zu überprüfen. 
Die Überprüfung erfolgt in Zeitraum vom 29. Juli – 
02. August 2019 durch ein beauftragtes Fachunternehmen. 

Die Nutzungsberechtigten der Grabmale, welche den 
Vorschriften nicht entsprechen, werden von der 
Gemeindeverwaltung schriftlich benachrichtigt. Ist Gefahr für 
Leib und Leben der Friedhofsbesucher gegeben, wird das 
Grabmal zusätzlich gesichert bzw. falls dies nicht möglich ist, 
umgelegt. 
 

Urlaubszeit = Reisezeit 
Im Hinblick auf die bevorstehende Urlaubszeit denken Sie 
bitten daran, die Gültigkeit der vorhanden Ausweisdokumente 
zu überprüfen. Klären Sie auch beim Reisebüro ab, welche 



Langfurth - 2 - Ausgabe 7 
 

Ausweispapiere Sie für Ihren Urlaubsort benötigen. Eine 
zusätzliche Hilfestellung können ggf. die Webseiten des 
Auswärtigen Amtes www.auswaertiges-
amt.de/DE/Laenderinformationen/Uebersicht_Navi.html bieten. 
Wir weisen darauf hin, dass eine einwandfreie Feststellung der 
Identität des Passinhabers gegeben sein muss, d. h. der 
Inhaber des Passes muss mit dem Lichtbild des Passes 
übereinstimmen! Bei einem Kinderreisepass kann dieser durch 
ein neues Passbild aktualisiert werden. Sonstige 
Ausweise/Pässe müssen neu beantragt werden, wenn der 
Passinhaber auf dem Lichtbild nicht mehr oder nur schwer 
erkennbar ist! (lt. § 11 PassG ist der Ausweis sonst ungültig!) 
Für die Beantragung neuer Dokumente kommen Sie bitte 
persönlich vorbei und bringen Sie folgende Unterlagen mit ins 
Passamt: 
- ein biometrisches (Näheres s. Ausgabe 3/2017 des Amts-

blattes), aktuelles Passfoto  
- den bisherigen Ausweis 
- eine Geburtsurkunde, sollte der vorangehende Ausweis noch 

nicht in der Gemeinde Langfurth ausgestellt worden sein  
- für Kinder zusätzlich die Einverständniserklärung beider 

Erziehungsberechtigten bzw. ein Nachweis über das 
alleinige Sorgerecht eines Elternteils. Es müssen sowohl das 
Kind als auch ein Elternteil zur Beantragung persönlich 
erscheinen. 

Ihr Einwohnermeldeamt/Passamt 
 

Gottesdienst am Augustana-Denkmal 
Der Gottesdienst am Augustana-Denkmal in Matzmannsdorf 
findet am 14. Juli 2019 um 10.00 Uhr statt mit anschließender 

Bewirtung. 
 

Kirchweih in Dorfkemmathen 
Vom 18. bis 22. Juli 2019 findet die Kirchweih in 

Dorfkemmathen statt. Die gesamte Bevölkerung ist herzlich 
eingeladen. 
 

Ferienprogramm 2019 
Auch dieses Jahr gibt es für unsere Kinder wieder ein 
interessantes Ferienprogramm. Das Programmheft wird 
Anfang Juli an alle Haushalte verteilt. Wir bitten nochmals 
ausdrücklich um Verständnis, dass Anmeldungen erst ab dem 
10. Juli 2019 entgegengenommen werden können. 

 

Wertstoffhof 
Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 

Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
 

Achtung: Ablagerungen bzw. unerlaubte Einwürfe in die 
Container außerhalb der Öffnungszeiten sind strafbar und 
werden zur Anzeige gebracht. Das Gelände wird 
videoüberwacht!  

 
Entleerung Papiertonnen:  Donnerstag, 18. Juli 2019 
Abholung „Gelbe Säcke“:  Freitag,  19. Juli 2019  

 

Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag    von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag             von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr. 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Wir gratulieren 
 

Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Frau Luise Herzog, Ammelbruch 
zum 85. Geburtstag am 26. Juli 2019 
 
Frau Erna Siebachmeyer, Ammelbruch 
zum 85. Geburtstag am 02. August 2019 
 
Eheleute Traugott und Hannelore Schäff, Oberkemmathen 
zur Goldenen Hochzeit am 27. Juli 2019 
 

 Nachrichten anderer  
 Stellen und Behörden 

 

Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 09.07.2019 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 

Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. 
 

Tipps für den Umgang mit der Biotonne im Sommer 
Sobald die Temperaturen wieder ansteigen, können 
Geruchsbelästigung und Madenbildung in der Biotonne zum 
Problem werden. Beides lässt sich bei Beachtung folgender 
Tipps vermeiden:  
- Die Biotonne sollte an einem schattigen und kühlen Platz 

stehen. 
- Zur Vorbeugung von Ungezieferbildung sollten Essensreste 

nicht lose in die Biotonne hineingegeben werden. Besser ist 
es, diese vorher in Zeitungspapier oder Küchenkrepp 
einzuwickeln.  

- Das Vorsortiergefäß/Bioabfalleimer im Haushalt sollte dicht 
schließen und mit Papier ausgelegt werden. 

- Das Vorsortiergefäß/Bioabfalleimer sollte mindestens alle 
zwei bis drei Tage geleert und gereinigt werden. 

- Feuchte Küchenabfälle sollte man vor dem Entsorgen in der 
Biotonne abtropfen lassen. Danach können diese in 
Zeitungspapier oder Papiertüten eingewickelt und locker in 
die Tonne gegeben werden. 

- Die Biotonne sollte regelmäßig mit Wasser gereinigt werden. 
- Zur Verhinderung von eintretenden Fäulnisprozessen bei 

nassen Bioabfällen sollte die letzte Schicht mit 
Strukturmaterial (Strauchgut, Grünschnitt, Zeitungspapier) 
abgedeckt werden. 

Um das Eindringen von Ungeziefer zu verhindern empfiehlt 
sich ein Biofilterdeckel. Dieser enthält Mikroorganismen, die 
Schad- und Geruchsstoffe in unschädliche und geruchsfreie 
Substanzen wie etwa Kohlenstoffdioxid und Wasser 
umwandeln. Der Filterdeckel kann bei den Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeitern der Abfallwirtschaft des Landkreises Ansbach 
bestellt werden.   
Mit Hilfe dieser Tipps kann die Biotonne auch im Sommer 
ohne Angst vor unangenehmen Gerüchen geöffnet werden. 
Sollten dennoch Fliegenmaden in der Biotonne zu finden sein, 
hilft die Zugabe von etwas Gesteinsmehl oder gelöschtem 
Kalk aus dem Baumarkt oder dem Gartenfachhandel.  
 

Kostenlose Erstberatung für Bau- und 
Sanierungsinteressierte 
Eine „kostenlose Erstberatung für Bau- und Sanierungs-
interessierte“ durch eine erfahrene Architektin bietet das 
Regionalmanagement der Region Hesselberg am 09. Juli von 
16.15 bis 18.45 Uhr im Steingruberhaus in Merkendorf an.  

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den 

Monat August 2019 erscheint am Freitag, 

den 02. August 2019. Unterlagen können bis 

Mittwoch, 24. Juli 2019, 9.00 Uhr, bei der 

Gemeinde abgegeben werden. 

http://www.auswaertiges-amt.de/
http://www.auswaertiges-amt.de/
mailto:poststelle@langfurth.de


Langfurth - 3 - Ausgabe 7 
 

Wenn Sie ein Haus im Ortskern sanieren oder bauen 
möchten, können Sie im Rahmen der Erstberatung z.B. 
individuelle Fragen zu Sanierungsfahrplänen, zur Vorgehens-
weise bei der Planung, zu möglichen Fördermöglichkeiten 
oder zur Energieeffizienz besprechen. Die Termine finden im 
30-Minuten-Takt statt. Stimmen Sie einfach Ihren 
Wunschtermin mit uns ab! Infos und Anmeldung unter 
09836-970 9699 oder rm@region-hesselberg.de  
Autor und Ansprechpartner für Rückfragen:  

Matthias Hörr (Regionalmanagement), Entwicklungs-
gesellschaft Region Hesselberg mbH, Hauptstraße 11, 91743 
Unterschwaningen, Tel.: (09836) 970 9699, 
Fax: (09836) 970 773, Mail: rm@region-hesselberg.de , 
www.region-hesselberg.de  
 

Auf den Spuren jüdischen Lebens rund um den 
Hesselberg 
Unter fachkundiger Leitung können sich Interessierte am 
20. Juli 2019 auf Spurensuche in Wassertrüdingen und 

Mönchsroth begeben. Die Exkursion beginnt mit einer 
einstündigen Stadtführung durch Wassertrüdingen unter 
Leitung von Friedrich Held. Anschließend erfolgt die 
gemeinsame Weiterfahrt mit einem Bus nach Mönchsroth, wo 
Pfarrer Gunther Reese der Gruppe die jüdische Geschichte 
Mönchsroths näherbringen wird. Die Veranstaltung beginnt 
um 10.30 Uhr am Bahnhof Wassertrüdingen und endet gegen 

15.00 Uhr auch wieder dort. Die Exkursion findet im Rahmen 
des LEADER-Kooperationsprojekts „Spuren jüdischen Lebens 
in Westmittelfranken“ statt und wird von der LAG Region 
Hesselberg organisiert. Die Teilnahme steht allen 
Interessierten offen und ist kostenlos! Da der Bus begrenzte 
Plätze hat, wird um Anmeldung unter 09836/970573 oder 
lag@region-hesselberg.de gebeten!  
 

Shuttle-Service zur Kinderzeche  
Erstmalig wird es in diesem Jahr einen Pendelverkehr zum 
Volksfest auf den Schießwasen geben.  
In sechs Touren werden am Freitag, 12.07.2019 und 
Samstag, 13.07.2019 ab 18.30 Uhr die Besucher aus dem 

Hesselberger und dem Schwäbischen Raum, sowie aus den 
Stadtteilen zum Festplatz gebracht. Rückfahrten wird es ab 
24.00 Uhr geben. Hin- und Rückfahrt 5,00 € p.P., Einzelfahrt 
3,00 € p.P., unterstützt wird dieser Shuttle-Service durch die 
Busunternehmen Omnibus-Taxi Hirsch, Kurt Berg GmbH und 
Grimm GmbH, der Festwirtfamilie Papert, der Brauerei Hauf 
sowie Stefansbräu Dinkelsbühl.  
Der genaue Fahrplan wird in den gemeindlichen 
Aushängekästen veröffentlicht. 
 

Gartenschau Wassertrüdingen 
Seit dem 24. Mai findet in Wassertrüdingen die Gartenschau 

der Heimatschätze statt. Viele tolle Veranstaltungen und 
Ausstellungsbeiträge warten auch im Juli auf die Besucher. 
Mehr Informationen und alle Veranstaltungen finden Sie unter: 
https://wassertruedingen2019.de/de/veranstaltungen/.  
Ebenso sind Flyer und Infomaterial bei uns in der 
Gemeindeverwaltung erhältlich.  
Speziell für die Gartenschau in Wassertrüdingen haben die 
drei beteiligten Landkreise Ansbach, Donau-Ries und 
Weißenburg-Gunzenhausen eine gemeinsame Homepage 
erstellt. Die Homepage soll sowohl einheimischen als auch 
auswärtigen Nutzern die Region vorstellen und Ausflugstipps 
rund um Kultur, Freizeit und Kulinarik geben. Werfen Sie doch 
mal einen Blick darauf unter www.heimat-erleben.bayern. 
 

 Schulnachrichten 
 

Herzliche Einladung zum Schulfest 
der Grundschule Langfurth-Burk 
am Freitag, 12.07.2019 
von 15.00 - 19.00 Uhr 

Es erwartet Sie ein abwechslungsreiches Programm: 

- Spielstationen, - Basteleien, - Sketche, - Torwandschießen 
- Schnupperschießen mit dem Lichtgewehr,  
- Kinderschminken 
Für das leibliche Wohl sorgt der Elternbeirat: 
15.00 - 17.00 Uhr: Kaffee und Kuchen 
17.00 - 19.00 Uhr: Gegrilltes 

Außerdem gibt es alkoholfreie Cocktails! 
 

Staatliche Wirtschaftsschule Dinkelsbühl  
Wörter Straße 17, 91550 Dinkelsbühl 
Die Staatliche Wirtschaftsschule Dinkelsbühl nimmt noch bis 
2. August 2019 Anmeldungen für das Schuljahr 2019/2020 

entgegen.  
Aufnahmebedingungen nach der 5. oder 6. Klasse: 
- aus der Mittelschule mit einem Notendurchschnitt von mind. 

2,66 im Jahreszeugnis 
- aus dem Gymnasium oder der Realschule mit 

Vorrückungserlaubnis oder nur eine fünf in den Fächern der 
Wirtschaftsschule oder nicht schlechter als Note 4 in den 
Fächern Mathematik, Deutsch und Englisch 

Aufnahmebedingungen nach der 9. Klasse: 
- aus der Mittelschule mit Quali oder nach erfolgreichem 

Durchlaufen der 9. Klasse und Bestehen der Probezeit. 
- aus dem Gymnasium, der Realschule oder der 

Mittelschule (M-Zweig) mit Vorrückungserlaubnis in die 10. 

Klasse oder mindestens Note 4 in Englisch und Deutsch. 
Benötigte Unterlagen für die Anmeldung jeweils im Original: 
Geburtsurkunde, Quali-Zeugnis bzw. Jahreszeugnis, Passbild 
für Schüler, die mit einem öffentlichen Verkehrsmittel fahren. 
Gerne beraten wir Sie auch persönlich unter  
Tel. 09851/5772-0. 
gez. Andreas Wedler, stellvertretender Schulleiter 
 

 Bereitschaftsdienste 
 

Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Telefon- 
Nr. 116 117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 zu erreichen.  
Die Öffnungszeiten der Allgemeinen Ärztlichen KVB-
Bereitschaftspraxis an der Klinik Dinkelsbühl, Crailsheimer 
Straße 6, 91550 Dinkelsbühl sind: Mittwoch, Freitag: 18-21 
Uhr, Samstag, Sonntag, Feiertag: 9-12 Uhr und 16-19 Uhr 
Alle weiteren Bereitschaftspraxen sind auf der Internetseite 
www.bereitschaftsdienst-bayern.de zu finden. 
 

Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 

Schwanger – und viele Fragen?  
Die staatlich anerkannte Beratungsstelle für Schwanger-
schaftsfragen am Landratsamt Ansbach, Gesundheitsamt, 
91541 Rothenburg o.d.T., Kreuzerstraße 4 bietet regelmäßig 
Beratungstermine in Rothenburg an (Termine nach Absprache 
- meist mittwochs). Erstkontakt bitte über: Tel.: 09851/3051,  
Email: gesundheitsamt.dkb@landratsamt-ansbach.de). 
 

Apotheken-Notdienst 
Samstag, 06.07.2019 

St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Sonntag, 07.07.2019 

Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Samstag, 13.07.2019 

Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
Sonntag, 14.07.2019 

St. Pauls-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/3435 
Samstag, 20.07.2019 

Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Sonntag, 21.07.2019 

Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 

 

mailto:rm@region-hesselberg.de
http://www.region-hesselberg.de/
https://wassertruedingen2019.de/de/veranstaltungen/
http://www.heimat-erleben.bayern/
http://www.krisendienst-mittelfranken.de/
mailto:gesundheitsamt.dkb@landratsamt-ansbach.de


Langfurth - 4 - Ausgabe 7 
 

Samstag, 27.07.2019 

St. Sebastian-Apotheke, Dürrwangen, Tel. 09856/221 
Sonntag, 28.07.2019 

St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 

 
Zahnärztlicher Notdienst 
06./07.07.2019 Dr. (UMF Temeschburg) Corina 

 Adriana Botar, Ansbach, Tel. 0981/2776 
13./14.07.2019 Dr. Michaela Cheregi, Feuchtwangen 

 Tel. 09852/9141 
20./21.07.2019 ZÄ Simone Eckstein, Heilsbronn 

 Tel. 09872/953478 
27./28.07.2019 ZA Bernhard Schmidt, Schillingsfürst 

 Tel. 09868/316 
 

 Vereine und Verbände 
 

Vielen Dank! 
Da wir nun nach dem Brand wieder Zuhause eingezogen sind, 
möchten wir uns nochmal bei ALLEN Helfern und 
Unterstützern während den letzten Monaten bedanken. 
Micha, Kerstin, Robin und Lucie Seidel 
 
 

Die Freiwillige Feuerwehr Langfurth 
lädt zum Feuerlöscher – Training mit dem Feuerlösch-
Trainingsanhänger des LKA recht herzlich ein: 
für alle Mädchen und Jungen von 6 bis 18 Jahre und alle 
Erwachsenen natürlich auch. 
Wir warten auf dich am Samstag, den, 06.07.2019 von: 
09:00 – 11:00 Uhr, 13:00 – 15:00 Uhr, 15:30 – 17:30 Uhr 

am Feuerwehrgerätehaus in Langfurth. 
 

 
 

NUR GEMEINSAM SIND WIR STARK 
Freiwillige Feuerwehr Langfurth 
 
 

Schützenverein „Immergrün“  
Langfurth 1965 e.V.  
Wir laden alle recht herzlich ein zu unserem Grillfest am 
Samstag, den 06.07.2019 ab 17.00 Uhr in den Garten der 
Prägs. Für unsere Gäste haben wir wieder Grillspezialitäten, 

Salat, Käse und verschiedene Getränke bereit. Wir würden 
uns über einen zahlreichen Besuch aus der gesamten 
Bevölkerung sehr freuen. 
gez. Die Vorstandschaft 
 
 

Country Festival am 13.07.2019 
Am Samstag, 13.07.2019 findet wieder das Country Festival 

mit der Band „Round Up“ an der Texas-Ranch statt. Beginn ist 
ab 18.00 Uhr. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. Die 

gesamte Bevölkerung ist herzlich eingeladen. 
gez. Rudolf Winkler 
 

Schützengruppe Ammelbruch e.V. 
Terminänderung! 
Einladung zum Grillfest am Samstag, den 27. Juli 2019 ab 
18.00 Uhr im Zelt vor dem Schützenhaus 

Hierzu laden wir alle Gemeindebürger und Freunde der 
Schützengruppe recht herzlich ein und freuen uns auf Ihren 
zahlreichen Besuch. Im Angebot wie gewohnt Gutes vom Grill 
sowie Getränke fränkischer Art. 
Die Vorstandschaft 
 

Tennisabteilung Langfurth 
Wer hat Lust auf Tennis spielen? Kostenlose 
Schnupperstunde 

Die Tennisabteilung Langfurth bietet für Mitglieder und Nicht-
Mitglieder, Anfänger und Quereinsteiger, jung und alt 
kostenlose Schnupperstunden an. 
Wann? Jeden Donnerstag im Juli um 18 Uhr 

Ihr werdet durch erfahrene Spieler und Spielerinnen betreut 
und es wird euch der Spaß am Tennis spielen gezeigt. Es ist 
keine Anmeldung erforderlich. 
Bei Fragen könnt ihr euch an Marco Körner (0160/92030725) 
oder Ramona Wastensteiner (0171/7076252) wenden! 
Die Tennisabteilung freut sich auf Euch! 
 

Talentino-Kinder-Kleinfeldturnier 
Am 27.07.19 findet um 10 Uhr auf dem Tennisgelände 
Langfurth ein Talentino-Kinder-Kleinfeldturnier statt. 

Die Kinder und die Tennisabteilung würden sich über 
zahlreiche Zuschauer freuen. 
Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt! 
 

Mixed-Turnier 
Im Anschluss an das Kinderturnier findet am 27.07.19 ab 14 
Uhr unser alljährliches Mixed-Turnier statt. 

Genießen Sie bei Kaffee und Kuchen und anderen Leckereien 
unsere spannenden Spiele! 
 

VORANZEIGE 
INDIACA-TURNIER 
Am 24.08.19 findet auf dem Tennisgelände Langfurth das 
alljährliche INDIACA-TURNIER statt. Turnierbeginn ist um 
12 Uhr.    -> 1.Preis: 30l Bier 

Pro Mannschaft sind 5 Spieler auf dem Feld, eine Dame muss 
immer auf dem Feld sein. Startgeld 10,-€ pro Mannschaft. 
Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. 
Anmeldeschluss ist der 15.08.19. Anmelden könnt ihr euch bei  
Sandy 0171/5828662 oder Ramona 0171/7076252. 
 

gez. Die Abteilungsleitung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 
Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 
alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 
Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 
ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 
verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 
       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 
       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 
       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 


